
  

 
2026 年 1 月吉日 

お客様各位 

株式会社フクダ産業 

営業・マーケティング部肺機能営業課 

千葉県流山市名都借 996 

呼気凝縮液採取装置「アールチューブ」価格改定のご案内 

謹啓 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御

礼申し上げます。  

さて、弊社取り扱い製品「呼気凝縮液採取装置アールチューブ」につきまして、製造元で

ある米国内の記録的なインフレに伴う大幅な物価高による原材料費や、製造および物流コス

トの上昇が続いております。弊社ではこれまであらゆるコスト削減策を講じ内部吸収すべく

努力して参りましたが、企業努力のみではもはや限界に達し、現行価格を維持することが極

めて困難な状況となりました。  

つきましては、2026 年 1 月 26 日よりやむを得ず下記の通り価格を改定させていただくこ

とといたしました。これからも医療の進歩・発展に貢献することを最優先に考え、高品質な

製品を提供することに精進してまいります。今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようよろし

くお願い申し上げます。 

謹白 

記 

製品名 旧価格 新価格 

アールチューブスターターキット 25 \350,000 \441,500 

アールチューブスターターキット 100 \1,023,000 \1,267,600 

アールチューブ 100 \968,000 \1,124,000 

アールチューブ 25 \242,000 \309,500 

クーリングスリーブセット \66,000 \85,500 

プランジャ \71,500 \99,800 

 

 「アールチューブスターターキット 100」の構成内容の変更  

クーリングスリーブセット 2 セット → 1 セットに変更 

以上 


